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 Pöytäkirja  

 23.5.2023  

   

   

 
 

  

AKKUALAN KANSALLINEN YHTEISTYÖELIN – KOKOUS 3 / 2023 

Aika Ti 23.5.2023 klo 9.00 – 11.00 
 

Paikka Teams 

Paikalla  
 Alaperä Ilari  Fortum (vieras)  
 Alkio Jyrki  Työ- ja elinkeinoministeriö  
 Eskonniemi Sini Suomen Malmijalostus  
 Fabritius Tapio Oulun yliopisto  
 Homanen Ilkka Business Finland  
 Häkämies Kari Varsinais-Suomen liitto  
 Kauranen Pertti LUT   
 Kinnunen Päivi VTT  
 Kivistö Markku BF (vieras)  
 Kokko Maarit Business Finland  
 Lassi Ulla Oulun yliopisto  
 Lassila, Jukka LUT (vieras) 
 Lundström Mari Aalto  
 Nissinen Jouni YM  
 Nurmi Jyrki Valmet Automotive  
 Kokko Maarit Business Finland  
 Oja Tomi BASF   
 Ojala Tuuli LVM  
 Parviainen Jari Valmet Automotive  
 Peltonen Petri Työ- ja elinkeinoministeriö (pj.)   
 Rantaharju Mikko Metso  
 Salo Aleksi Geologian tutkimuskeskus  
 Simola Don Metso  
 Vesa Jarkko Työ- ja elinkeinoministeriö (siht.)  
 Vihko Saara OKM  
 Vilenius Jani Sandvik  
 Vilenius Pia Akkuteollisuus ry (vieras)  
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1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi. 
 

2. Esityslistan ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin esityslista ja edellisen kokouksen pöytäkirja. 

3. Yleiset asiat 

Metson akkumateriaaliliiketoiminnan vetäjänä Don Simola tulee mukaan kansallisen akkueli-
men toimintaan. Puheenjohtaja kertoi lyhyet kuulumiset hallitusneuvotteluista. Tarkempaa 
tietoa akkuteeman näkyvyydestä hallitusohjelmassa ei vielä ole. 
 
Petri Peltonen kertoi kuulumisia hallitusneuvotteluista Säätytalolta. Neuvotteluissa teollisuus-
politiikka ja vihreä siirtymä olivat vahvasti esillä, toivottavasti myös akkuteema. 

4. EU:n akkuasetuksen kuulumiset 

Jouni Nissinen kertoi tuoreet kuulumiset akkuasetuksen valmistelusta. Juristilingvistien ko-
kous pidetty, käännös valmis ja akkuasetuksen toimeenpanoa käyty läpi akkuvirkamiestyö-
ryhmässä. Asetus tulee vaikuttamaan moniin lakeihin Suomessa, joten toimeenpanossa on 
melko paljon työtä. Sovittiin, että Jouni Nissinen päivittää seuraavassa yhteistyöelimen ko-
kouksessa elokuussa akkuasetuksen tilanteen. 

5. Uudet akkukemiat ja –teknologiat ja kansallinen akkustrategia 

Professori Ulla Lassi esitteli katsauksen uusiin akkukemioihin ja – materiaaleihin kansallisen 
akkustrategian näkökulmasta. Esitys sai erittäin hyvää palautetta. Lassin mukaan uusia ak-
kukemioita ja –teknologioita kehitetään vauhdilla maailmalla, mutta on vaikea ennustaa, mikä 
uusi teknologia lyö läpi. EU-alueella vihreät arvot ovat akkuteollisuuden osalta enemmän pu-
hetta kuin tekoja. Kennotehtaissa esimerkiksi NMP-liuottimen käyttö on ongelma, myös 
fluori- ja halogeeniyhdisteistä luopuminen on esillä. Sulfaatti on keskeinen haaste, josta ei 
päästä eroon, koska akkumineraalit ovat pääosin sulfidimineraaleja. Ongelmaan tarvitaan 
teknis-taloudellinen ratkaisu. Pelkkä sulfaatin talteenotto ei riitä, vaan se pitäisi voida uudel-
leenkäyttää. Kennoissa on jatkossa entistä vähemmän kriittisiä materiaaleja. Koboltista on 
enää turha puhua vähäkobolttisten ratkaisujen yleistyessä. 
 
Jatkotoimenpiteenä päätettiin järjestää professori Lassin johdolla asiantuntijatyöpaja. 

 

6. Työpakettien kuulumiset 

TP1. Luvitus. Jyrki Alkio kertoi kuulumisia luvituksen saralta. Luvituksesta on puhuttu paljon. 
Lomien jälkeen nähdään, miten uusi hallitus tulee jatkamaan luvituksen kehittämistä. 
 

 
TP4. Akut energiajärjestelmän osana. Jukka Lassila esitteli havaintoja uusiutuvan ener-
gian myötä syntyvistä kohtaantohaasteista. Peltonen piti aihetta TEM:n näkökulmasta 
erittäin osuvana selvittämisen kohteena laajemminkin. Sovittiin, että syksyn kokouk-
sessa käsitellään tätä teemaa laajemmin. 
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7. BF:n uuden akkuohjelman kuulumiset 

Ilkka Homanen päivitti Business Finlandin uuden akku- ja vetyohjelman kuulumiset. BF:n ta-
voitteena on katalysoida toimijoita isossa murroksessa. Ohjelman kesto on 6 vuotta, rahoi-
tuskehys 230 MEUR, budjetti 1,45 MEUR, tiimin vahvuus 6 henkilötyövuotta. Kohdemaista 
aktiviteetteja valmisteltu mm. AUS, DE, FR, CEE, Nordics ja US. Maarit Kokko kertoi käyn-
nissä olevasta vety- ja akkupuolen ideahausta. Ohjelman julkistustilaisuus pidetään 13.6. 
Pörssitalolla. 

 

8. EU:n lainsäädäntöaloitteet 

Jarkko Vesa kertoi lyhyesti EU:n raaka-ainealoitteen valmistelun tilanteesta (Critical Raw 
Materials Act, CRMA).  
 
Jyrki Alkio päivitti nettonolla-asetuksen (Net-Zero Industrial Act, NZIA) tilannetta. 

 

9. Muut asiat 

Seuraava kokous ti 29.8. klo 9-11. Kutsut syyslukukauden kokouksiin lähetetty. 
 

10. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.00. 
 
 
 
 
 
Jakelu: Akkualan kansallisen yhteistyöryhmän jäsenet 


